
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2022 № 3280-ПА
город Сысерть

Об утверждении календарного плана физкультурно-оздоровительных, 
спортивно-массовых мероприятий на 2023 год 

В соответствии с муниципальной программой «Развитие физической 
культуры и спорта в Сысертском городском округе до 2024 года», 
утвержденной постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 28.06.2018 № 1007, в целях обеспечения условий для развития на территории 
Сысертского городского округа физической культуры, школьного спорта, 
массового спорта и организованной подготовки к проведению физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на территории 
Сысертского городского округа на 2023 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий на территории Сысертского городского 
округа на 2023 год (прилагается).

2. Назначить ответственными за проведение мероприятий, установленных 
календарным планом физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий на территории Сысертского городского округа на 2023 год Отдел 
по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике и 
муниципальное казенное учреждение физической культуры и спорта «Центр 
развития физической культуры, спорта и туризма Сысертского городского 
округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по 
социальным вопросам Н.В. Кузнецову.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Сысертского городского округа 
от  № 
«Об утверждении календарного плана 
физкультурно-оздоровительных, спортивно- 
массовых мероприятий на 2023 год»

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий
на территории Сысертского городского округа на 2023 год

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий
1. Рождественский кубок по волейболу среди мужских команд январь п. Верхняя Сысерть,

ЛОК «Гранатовая бухта»
2. Кубок по зимнему мини-футболу Сысертского городского округа памяти Ширыкалова 

А.А.
январь г. Сысерть, ул. Трактовая 25

3. Турнир Сысертского городского округа по шахматам памяти Ширыкалова А.А. январь по положению
4. Соревнования по лыжным гонкам Сысертского городского округа «Мемориал 

Рыжковых»
январь г. Сысерть, ГАУ СО СШОР 

им. Я.И. Рыжкова
5. Соревнования по лыжным гонкам памяти Евгения Феофиловича Фрея январь г. Сысерть, ГАУ СО СШОР 

им. Я.И. Рыжкова
6. Муниципальное первенство Сысертского городского округа по спортивному туризму январь-

ноябрь
по положению

7. Муниципальный этап Всероссийских соревнований юных хоккеистов «Золотая шайба» январь по положению с разъездами
8. Турнир Сысертского городского округа по хоккею с шайбой памяти Кутергина В.А. январь г. Сысерть, ул. Трактовая, 27, 

МАУ «Ледовый центр 
им. В. Кутергина»

9. Первенство Сысертского городского округа по сумо январь г. Сысерть, МАУ ДО ДЮСШ 
дзюдо СГО



3

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

10. Зимняя массовая прогулка «Сысертское катание» февраль г. Сысерть 
11. Первенство Сысертского городского округа по боксу посвященное «Дню Защитника 

Отечества»
февраль г. Сысерть, ул. Советская, 48

12. Чемпионат Сысертского городского округа по баскетболу 5х5 среди мужских команд 
«В честь Дня Защитника Отечества»

февраль г. Сысерть, ФОК «Адмирал»

13. Соревнования по жиму лежа «В честь Дня Защитника Отечества» февраль г. Сысерть, ул. Трактовая, 27, 
МАУ «Ледовый центр 
им. В. Кутергина»

14. Фестиваль силовых видов спорта «Каменный пояс» февраль г. Сысерть, МАУ ДО ДЮСШ 
дзюдо СГО 

15. Декада лыжного спорта и Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России-2023» февраль г. Сысерть, ГАУ СО СШОР 
им. Я.И. Рыжкова

16. Первенство и Чемпионат Сысертского городского округа по «Всестилевому каратэ» февраль г. Сысерть, МАУ ДО ДЮСШ 
дзюдо СГО

17. Чемпионат и Первенство Сысертского городского округа по тяжелой атлетике, 
гиревому спорта, пауэрлифтингу

март г. Сысерть, ул. Трактовая, 27, 
МАУ «Ледовый центр 
им. В. Кутергина»

18. Муниципальное первенство Сысертского городского округа по плаванию март г. Сысерть, ФОК «Адмирал»
19. Первенство Сысертского городского округа по баскетболу 3х3 среди детей март г. Сысерть, ФОК «Адмирал»
20. Соревнования по лыжным гонкам среди младшего возраста «Серебряное копытце» март г. Сысерть, ГАУ СО СШОР 

им. Я.И. Рыжкова
21. Кубок города Сысерть по зимнему мини-футболу март г. Сысерть, ул. Трактовая 25
22. Закрытие муниципального чемпионата города Сысерть по зимнему мини-футболу сезон 

2022-2023 годов
март г. Сысерть, ул. Трактовая 25

23. Закрытие первенства Сысертского городского округа по хоккею с шайбой март по положению с выездом
24. Кубок Сысертского городского округа по волейболу среди женских команд, 

посвященный Международному женскому дню 8 Марта
март п. Верхняя Сысерть,

ЛОК «Гранатовая бухта»
25. Муниципальный турнир по настольному теннису «Кубок Думы Сысертского 

городского округа»
март г. Сысерть, ул. Ленина 32

26. Чемпионат Сысертского городского округа по мини-футболу среди мужчин (спорт 
глухих)

март п. Верхняя Сысерть,
ЛОК «Гранатовая бухта»

27. Турнир Сысертского городского округа по самбо имени В.Г. Стенникова март г. Сысерть, МАУ ДО ДЮСШ 



4

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

дзюдо СГО
28. Соревнования по лыжным гонкам Сысертского городского округа «Закрытие зимнего 

спортивного сезона» 
апрель город Сысерть, ГАУ СО 

СШОР им. Я.И. Рыжкова
29. Муниципальные соревнования по рогейну «Самоцветные дали - ночная гонка» апрель по положению
30. Турнир Сысертского городского округа по мини-футболу (7х7) среди мужчин ветеранов 

40+ памяти Маликова С.З.
апрель п. Верхняя Сысерть,

ЛОК «Гранатовая бухта»
31. Закрытие сезона 2022-2023 годов. Кубок Сысертского городского округа по волейболу 

среди мужских и женских команд 
апрель по положению с выездом

32. Муниципальное первенство Сысертского городского округа по борьбе самбо и борьбе 
сумо

апрель г. Сысерть, МАУ ДО ДЮСШ 
дзюдо СГО 

33. Муниципальное первенство Сысертского городского округа по скалолазанию на 
искусственном рельефе

апрель г. Сысерть, ул. Ленина, 32

34. Первенство Сысертского городского округа по вольной борьбе апрель п. Большой Исток
35. «Кубок Великой Победы» по хоккею посвященный победе Красной армии и советского 

народа над нацистской Германией в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
среди юношей

май г. Сысерть, ул. Трактовая, 27,
МАУ «Ледовый центр 
им. В. Кутергина»

36. Кубок Сысертского городского округа по русскому жиму и жиму лежа в честь «Дня 
Победы»

май по положению

37. Соревнования «Стремись к вершине» для инвалидов с нарушением слуха май г. Сысерть, ГАУ СО СШОР 
им. Я.И. Рыжкова

38. Кубок Сысертского городского округа по баскетболу 3х3 среди мужских команд май-
сентябрь

по положению

39. Традиционная легкоатлетическая эстафета Сысертского городского округа «Весна 
Победы»

май г. Сысерть

40. Турнир Сысертского городского округа по шахматам, посвященный празднованию Дня 
Победы в Великой Отечественной Войне

май по положению

41. Муниципальный турнир по настольному теннису «Малахитовая шкатулка» 
посвященный памяти Победы в Великой Отечественной Войне

май г. Сысерть, ул. Ленина, 32

42. Муниципальное первенство Сысертского городского округа, по плаванию посвященное 
«Дню Победы»

май г. Сысерть, ФОК «Адмирал»

43. Кубок КСК «ТЕМП» по конкуру и выездке, посвященный 78 годовщине победы в 
Великой Отечественной Войне

май с. Бородулино, КСК «ТЕМП»



5

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

44. Муниципальное первенство Сысертского городского округа по борьбе сумо, 
посвященное «Дню защиты детей»

май г. Сысерть, МАУ ДО ДЮСШ 
дзюдо СГО «Мастер-Динамо»

45. Спортивные мероприятия в рамках проведения «Российского Дня погранвойск России» май г. Сысерть
46. Кубок Сысертского городского округа по футболу среди мужских команд май г. Сысерть, ул. Трактовая, 25
47. Чемпионат Сысертского городского округа по футболу среди мужских команд май-

сентябрь
по положению 

48. Муниципальный этап Всероссийских соревнований юных футболистов «Кожаный мяч» июнь-июль по положению
49. Первенство Сысертского городского округа по гребле на байдарках и каноэ памяти Е.Ф. 

Фрея»
июнь г. Сысерть, ГАУ СО СШОР 

им. Я.И. Рыжкова
50. Спортивные мероприятия в рамках празднования «Дня Молодежи» июнь г. Сысерть
51. Турнир по хоккею с шайбой, посвященный 71-летию В.А. Кутергина июнь г. Сысерть, ул. Трактовая, 27,

МАУ «Ледовый центр 
им. В. Кутергина»

52. Кубок Сысертского городского округа по конкуру и выездке июль с. Бородулино, КСК «Темп»
53. Муниципальное первенство Сысертского городского округа по гребле на байдарках и 

каноэ
июль г. Сысерть

54. Спортивные мероприятия в рамках проведения «Дня ВМФ» июль г. Сысерть
55. Забег «Тропы Бажова» июль г. Сысерть
56. Сабантуй-2023 июль с. Кадниково, КСК «Белая 

лошадь»
57. Спортивные мероприятия в рамках проведения праздника «День физкультурника» август г. Сысерть
58. Легкоатлетический забег «Сысерть - территория отдыха» август г. Сысерть
59. Спортивные мероприятия в рамках проведения праздника «День города» август г. Сысерть
60. Муниципальные соревнования по конкуру август с. Кадниково, КСК «Белая 

лошадь»
61. Турнир Сысертского городского округа по виду спорта всестилевое карате среди 

начинающих спортсменов «Белый пояс»
сентябрь г. Сысерть, ул. Ленина, 32

62. Декада бега и Всероссийский день бега «Кросс Нации-2023» сентябрь г. Сысерть
63. Кубок Сысертского городского округа по футболу среди мужских команд сентябрь по положению
64. Муниципальный турнир по настольному теннису «Курс - победа» среди детей не 

старше 10 лет
сентябрь г. Сысерть, ул. Ленина, 32

65. Открытие сезона 2023-2024. Кубок Сысертского городского округа по волейболу среди октябрь п. Верхняя Сысерть,



6

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

мужских и женских команд ЛОК «Гранатовая бухта»
66. Кубок Сысертского городского округа по футболу среди ветеранов памяти Маликова 

С.З. 
октябрь п. Верхняя Сысерть,

ЛОК «Гранатовая бухта»
67. Муниципальное первенство и чемпионат Сысертского городского округа по виду 

спорта «Киокушин»
октябрь г. Сысерть, МАУ ДО ДЮСШ 

дзюдо СГО
68. Кубок КСК «Темп» по конкуру и выездке октябрь с. Бородулино, КСК «Темп»
69. Личное Первенство Сысертского городского округа по настольному теннису среди 

юношей и девушек
октябрь г. Сысерть, ул. Ленина, 32

70. Турнир Сысертского городского округа по борьбе самбо и борьбе сумо октябрь г. Сысерть, МАУ ДО ДЮСШ 
дзюдо СГО

71. Турнир Сысертского городского округа по шахматам, посвященный Дню народного 
единства

ноябрь по положению

72. Чемпионат Сысертского городского округа по волейболу среди мужских и женских 
команд

ноябрь п. Верхняя Сысерть,
ЛОК «Гранатовая бухта»

73. Кубок Сысертского городского округа по тяжелой атлетике, гиревому спорта, 
пауэрлифтингу

ноябрь г. Сысерть, ул. Трактовая, 27,
МАУ «Ледовый центр 
им. В. Кутергина»

74. Муниципальные соревнования по плаванию, посвященные «Дню народного единства» ноябрь г. Сысерть, ФОК «Адмирал»
75. Кубок Сысертского городского округа по жиму штанги лежа, посвященный «Дню 

народного единства»
ноябрь г. Сысерть

76. Кубок города Сысерть по зимнему мини-футболу ноябрь г. Сысерть, 
ул. Орджоникидзе, 48

77. Чемпионат города Сысерть по зимнему мини-футболу сезон 2023-2024 годов ноябрь г. Сысерть, 
ул. Орджоникидзе, 48

78. Первенство Сысертского городского округа посвященное Всероссийскому дню самбо ноябрь г. Сысерть, МАУ ДО ДЮСШ 
дзюдо СГО 

79. Кубок Сысертского городского округа по женскому волейболу в рамках празднования 
Дня матери

ноябрь п. Верхняя Сысерть,
ЛОК «Гранатовая бухта»

80. Турнир по вольной борьбе памяти моряка-подводника атомной подводной лодки 
«Курск» И. Нефедкова

ноябрь п. Большой Исток, 
ул. Парковая, 16

81. Первенство Сысертского городского округа по баскетболу 5х5 ноябрь-
декабрь

по положению



7

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

82. Кубок Сысертского городского округа по хоккею декабрь п. Двуреченск, ул. Озерная, 6
83. Соревнования по лыжным гонкам Сысертского городского округа «Открытие зимнего 

спортивного сезона 2023-2024 годов»
декабрь город Сысерть, ГАУ СО 

СШОР им. Я.И. Рыжкова
84. Лыжные соревнования Сысертского городского округа «Вечерняя новогодняя гонка» декабрь п. Бобровский, ул. Демина, 

10а
85. Муниципальное первенство и чемпионат Сысертского городского округа, по плаванию 

посвященное «Новому Году»
декабрь г. Сысерть, ФОК «Адмирал»

86. Предновогодний турнир по виду спорта «Киокушин» среди начинающих спортсменов 1 
и 2 год обучения

декабрь г. Сысерть, МАУ ДО ДЮСШ 
дзюдо СГО

87. Первенство Сысертского городского округа по борьбе самбо, посвященное «Дню героев 
отечества» среди начинающих спортсменов

декабрь г. Сысерть, МАУ ДО ДЮСШ 
дзюдо СГО 

88. Муниципальное первенство и чемпионат Сысертского городского округа по мас-
рестлингу

декабрь г. Сысерть

89. Первенство Сысертского городского округа по художественной гимнастике декабрь г. Сысерть, ул. Трактовая, 27,
МАУ «Ледовый центр 
им. В. Кутергина»

90. Турнир по хоккею с шайбой, посвященный годовщине открытия Ледового центра декабрь г. Сысерть, ул. Трактовая, 27,
МАУ «Ледовый центр 
им. В. Кутергина»

Календарный план мероприятий по туризму
91. Муниципальный этап областного конкурса «Мы – уральцы», совместно с 

геологическим турниром
январь г. Сысерть, МАУ ДО «Центр 

внешкольной работы 
Сысертского городского 
округа»

92. Массовое туристско-развлекательное мероприятие «Сысертская НЕмайская прогулка». 
Зима.

январь п. Верхняя Сысерть

93. Муниципальный этап областного конкурса-форума «Уральский характер» февраль г. Сысерть, МАУ ДО «Центр 
внешкольной работы 
Сысертского городского 
округа»

94. Муниципальные соревнования по туризму «Зимний слет туристов учащихся и 
педагогов Сысертского городского округа»

март г. Сысерть, детская турбаза 
«Серебряное копытце»



8

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

95. Туристический слет для инвалидов с нарушением слуха март г. Сысерть, детская турбаза 
«Серебряное копытце»

96. Муниципальные соревнования по технике водного туризма среди команд Сысертского 
городского округа, посвященные памяти основателя клуба туристов «Сысерть» 
С. Ильюшкина

апрель с. Кашино, «Кадниковский 
отворот»

97. Массовое туристско-развлекательное мероприятие «Сысертская Майская прогулка» май г. Сысерть
98. Муниципальное первенство Сысертского городского округа по технике водного 

туризма
май-июнь п. Двуреченск, берег реки 

Исеть
99. Массовое туристско-развлекательное мероприятие «Сысертская НЕмайская прогулка». 

Лето
июнь Сысертский городской округ

100. Народный фестиваль «Сысертское раздолье» август г. Сысерть, ул. Ленина, 32
городской сквер

101. Осенняя Массовая прогулка «Бажовская верста» сентябрь «Природный парк 
«Бажовские места»

102. Районные соревнования по основам безопасности жизнедеятельности – слет туристов 
школьников Сысертского городского округа, посвященные памяти Ивановой В.В.

сентябрь «Природный парк 
«Бажовские места» 

103. Учительский районный туристический слет, посвященный памяти Гусева Б.К. сентябрь Природный парк «Бажовские 
места» район Потопаевского 
ключика

Спартакиада сельских территорий Сысертского городского округа
104. Зимняя Спартакиада среди сельских территорий Сысертского городского округа март п. Двуреченск, ул. Озерная, 6, 

стадион «Металлург»
105. Летняя спартакиада среди сельских территорий Сысертского городского округа июль с. Патруши, 

ул. Центральная, 16,
стадион «Эксперимент»

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий поселка Бобровский
106. Рождественский турнир по настольному теннису январь
107. Зимнее троеборье, посвященное памяти дважды Героя Советского Союза Г. Речкалова февраль
108. Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки памяти В.Э. Келлера март
109. Кубок по волейболу, посвященный Дню Победы апрель
110. Поселковая легкоатлетическая эстафета «Весна Победы» май
111. Соревнования по силовой гимнастике, посвященные Дню России июнь

п. Бобровский, 
ул. Демина, 10а, 
стадион «Искра»



9

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

112. Турнир по настольному теннису, посвященный Дню народного единства ноябрь
Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий поселка Двуреченск

113. Чемпионат Двуреченской любительской хоккейной лиги январь-
февраль

114. Первенство поселка Двуреченск по лыжным гонкам «Рождественская гонка» январь
115. Чемпионат и первенство поселка Двуреченск по лыжным гонкам «Всемирный день 

снега»
январь

116. Кубок Сысертского городского округа по хоккею с шайбой среди детей памяти 
В.И. Баранова

февраль

117. Лыжная гонка «Закрытие лыжного сезона» март
118. Военизированная эстафета «Победный май» май
119. Первенство по мини-футболу памяти Н.Л. Горнушкина июль

п. Двуреченск, 
ул. Озерная, 6, 
стадион «Металлург»

120. Турнир по силовым видам спорта в честь дня поселка август п. Двуреченск, по положению
121. Открытие зимнего сезона по лыжным гонкам декабрь
122. «Вечерняя» лыжная гонка декабрь
123. Новогодняя лыжная гонка декабрь

п. Двуреченск, 
ул. Озерная, 6, 
стадион «Металлург»

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий поселка Большой Исток
124. Муниципальное первенство поселок Большой Исток по мини-футболу среди дворовых 

команд (в зале)
январь-
апрель

125. Традиционный весенний турнир по волейболу на призы поселка Большой Исток март
126. Кубок поселка Большой Исток по волейболу среди женских команд, посвященный 

Международному женскому дню
март

127. Кубок поселка Большой Исток по мини-футболу среди дворовых команд апрель
128. «Турнир ветеранов» по волейболу май
129. Первенство поселка Большой Исток по мини-футболу среди дворовых команд июнь-август
130. Кубок поселка Большой Исток по волейболу на открытой площадке среди 

любительских команд, посвященный Дню поселка
август

131. Кубок поселка Большой Исток по футболу среди дворовых любительских команд, 
посвященный Дню поселка

август

132. Первенство поселка Большой Исток по волейболу среди ветеранов декабрь

п. Большой Исток, 
ул. Парковая, 16, 
стадион «Исток»

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий села Патруши



10

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

133. Турнир по хоккею в честь праздника Российской Армии среди детей февраль
134. Кубок Эксперимента Хоккей с шайбой среди детей февраль
135. Первенство Сысертского городского округа по хоккею с шайбой, посвященное памяти 

В.Н. Татаринова
февраль

136. Кубок «Зимняя классика» по хоккею с шайбой (мужчины) февраль

с. Патруши,
ул. Центральная, 16,
стадион «Эксперимент»

137. Соревнование по настольному теннису (личное-командное первенство) март с. Патруши, 
ул. Колхозная, 23,
МБУК ДК «Патрушевский»

138. Муниципальное первенство по мини-футболу взрослые май с. Патруши,
ул. Центральная, 16,
стадион «Эксперимент»

139. Турнир села Патруши по волейболу «День победы» май
140. Соревнования по настольному теннису май

с. Патруши,
ул. Колхозная, 23,
МБУК ДК «Патрушевский»

141. Турнир поселка Патруши «Кубок Эксперимента» по жиму штанги лежа май
142. Спортивные мероприятия ко Дню села (волейбол, футбол, теннис) июнь
143. Детский турнир по футболу август
144. Хоккей-новогодняя классика. Товарищеская встреча дети против родителей декабрь

с. Патруши,
ул. Центральная, 16,
стадион «Эксперимент»

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий села Щелкун
145. Военно-спортивная игра «А ну-ка, парни!» февраль
146. Турнир по волейболу среди женщин посвященный международному женскому дню март
147. Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки среди юношей и девушек, 

мужчин и женщин
апрель

148. Легкоатлетическая эстафета, посвященная «Дню Победы» май
149. Турнир по волейболу среди взрослого населения, посвященный «Дню Победы» май
150. Турнир по жиму штанги лежа, посвященный «Международному Олимпийскому дню 23 

июня»
июнь

151. Турнир по мини футболу среди взрослого населения «Кубок Южной Сельской 
администрации»

август

152. Ночной забег «Ни шагу назад» сентябрь
153. Турнир по подтягиванию на высокой перекладине сентябрь
154. Муниципальный турнир по гирям «Золотая осень» октябрь

с. Щелкун, МБУК 
«Щелкунский ДК 
им. Ф.В. Партина»



11

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

155. Муниципальный турнир по мини футболу «Золотая осень» среди работающей 
молодежи

октябрь

156. Турнир по волейболу среди предприятий Южной сельской администрации, 
посвященный Дню народного единства

ноябрь

157. Военизированная полоса препятствий «тропа разведчика» среди детей старше 10 лет ноябрь
158. Новогодний турнир по настольному теннису среди взрослого населения декабрь

Календарный план физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий поселка Октябрьский
159. Турнир по хоккею январь
160. Турнир по хоккею посвященный дню Российской Армии февраль
161. Соревнования по бадминтону март
162. Турнир поселка Октябрьский по жиму штанги лежа апрель
163. Соревнования по настольному теннису май
164. Турнир поселка Октябрьский по волейболу июнь-август
165. Турнир поселка Октябрьский по футболу май-июнь
166. Соревнования по дартс сентябрь
167. Спартакиада (бочча, дартс, бадминтон) октябрь
168. Турнир по шахматам ноябрь
169. Соревнования по легкой атлетике декабрь
170. Турнир по хоккею «Открытие хоккейного сезона» декабрь

п. Октябрьский, 
ул. Дружбы, 7, 
спортивный комплекс

Спартакиада учащихся образовательных учреждений Сысертского городского округа
171. Стрельба из электронного оружия январь г. Сысерть, ул. Ленина, 30, 

ТИР
172. Военно-спортивные соревнования «А ну-ка, парни!» февраль г. Сысерть, МБУК ДК им. 

И.П. Романенко
173. Лыжные гонки март г. Сысерть, ГАУ СО СШОР 

им. Я.И. Рыжкова
174. Соревнования по волейболу апрель г. Сысерть, 

МАОУ СОШ № 6, 
МАОУ СОШ № 7

175. Первенство Сысертского городского округа по легкой атлетике «Мемориал Мухлынина  
М.С.»

май г. Сысерть, спортплощадка 
МАОУ СОШ № 23



12

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

176. Президентские соревнования по спортивному многоборью сентябрь п. Бобровский, 
МБОУ СОШ № 2

177. Соревнования по мини-футболу октябрь п. Большой Исток
178. Первенство по баскетболу декабрь г. Сысерть, 

МАОУ СОШ № 23,
МАОУ СОШ № 6

Спартакиада работников образования Сысертского городского округа
179. Стрельба из электронного оружия январь г. Сысерть, ул. Ленина, 30, 

ТИР
180. Соревнование по дартсу январь г. Сысерть, МБУК ДК 

им. И.П. Романенко
181. Турнир по шахматам январь г. Сысерть, МБУК ДК 

им. И.П. Романенко
182. Лыжная гонка (эстафета) февраль г. Сысерть, ГАУ СО СШОР 

им. Я.И. Рыжкова
183. Первенство по волейболу март г. Сысерть, МАОУ СОШ 

№ 23
184. Командное многоборье апрель г. Сысерть, МАОУ СОШ 

№ 23
Календарный план физкультурно-оздоровительных мероприятий среди граждан пожилого возраста

185. Спортивно-патриотическое мероприятие «Зарница», посвященное Дню защитника 
отечества, среди граждан пожилого возраста

февраль г. Сысерть, ГАУ СО СШОР 
им. Я.И. Рыжкова

186. Туристический слет среди граждан пожилого возраста июнь г. Сысерть, ГАУ СО СШОР 
им. Я.И. Рыжкова

187. Районная спартакиада среди граждан пожилого возраста, посвященная 
Международному дню пожилого человека

сентябрь г. Сысерть, МБУК ДК 
им. И.П. Романенко

188. Районный конкурс автолюбителей старшего поколения «АвтоДрайв 60+», в рамках 
месячника, посвященного Дню пенсионера

сентябрь г. Сысерть, ул. Трактовая, 27,
МАУ «Ледовый центр 
им.    В. Кутергина»

Календарный план физкультурно-оздоровительных мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса ГТО

189. Муниципальный этап Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно- спортивного январь г. Сысерть



13

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

комплекса «ГТО» среди всех категорий населения, приуроченный к празднованию 100-
летия образования государственного органа управления в сфере физической культуры и 
спорта

190. Муниципальный этап фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«ГТО» среди трудовых коллективов, приуроченный к празднованию 100-летия 
образования государственного органа управления в сфере физической культуры и 
спорта

февраль

191. Муниципальный этап фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«ГТО» среди семейных команд, приуроченный к празднованию 100-летия образования 
государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта

март

192. Муниципальный этап фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«ГТО» среди граждан проживающих в сельской местности, приуроченный к 
празднованию 100-летия образования государственного органа управления в сфере 
физической культуры и спорта

апрель

193. Муниципальный этап фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«ГТО» среди значкистов, приуроченный к празднованию 100-летия образования 
государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта

по 
назначению

194. Муниципальный этап фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«ГТО» среди обучающихся образовательных организаций, приуроченный к 
празднованию 100-летия образования государственного органа управления в сфере 
физической культуры и спорта

май

195. Муниципальный этап фестиваля Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса 
«ГТО» среди лиц с ограниченными возможностями здоровья, приуроченный к 
празднованию 100-летия образования государственного органа управления в сфере 
физической культуры и спорта

сентябрь

196. Награждение знаками отличия комплекса «Готов к труду и обороне» по 
назначению

Спартакиада для детей с ограниченными возможностями здоровья
197. Первенство Сысертского городского округа по лыжным гонкам март
198. Первенство Сысертского городского округа по пауэрлифтингу по программе март
199. Первенство Сысертского городского округа по стритболу март
200. Первенство Сысертского городского округа по волейболу по программе апрель

г. Сысерть



14

№ 
п/п

Наименование мероприятия Время 
проведения

Место проведения

201. Соревнования по гимнастике апрель
202. Первенство Сысертского городского округа по плаванию апрель
203. Первенство Сысертского городского округа по легкой атлетике май
204. Первенство Сысертского городского округа по мини-футболу май
205. Первенство Сысертского городского округа по настольному теннису октябрь
206. Первенство Сысертского городского округа по бочче ноябрь
207. Первенство Сысертского городского округа по шашкам декабрь


